

Số: 24 /KH- HĐNVQS

Cao Ngạn, ngày 16 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt động viên Tân binh lên đường nhập ngũ năm 2024

Căn cứ vào Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 30/01/2024 về việc tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2024 của UBND thành phố Thái Nguyên;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Cao Ngạn, Hội đồng NVQS xã Cao Ngạn ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt động viên Tân binh lên đường nhập ngũ năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Tổ chức gặp mặt động viên Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ năm 2024 và triển khai kế hoạch giao quân năm 2024 thực sự trở thành ngày hội Tổng quân của các tầng lớp nhân dân các dân tộc địa phương có thanh niên nhập ngũ, đảm bảo đầy đủ, nhanh gọn an toàn tuyệt đối.

##### 2. Yêu cầu:

Tổ chức gặp mặt động viên Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ năm 2024 đúng theo quy định, đầy đủ thành phần, bảo đảm chặt chẽ, chu đáo nhanh gọn, an toàn tuyệt đối.

Các ban, ngành đoàn thể, các đơn vị có trách nhiệm tập chung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai nghiêm túc động viên Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ và nhiệm vụ giao quân năm 2024 theo kế hoạch đạt kết quả tốt nhất.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Nội dung

- Gặp mặt động viên Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ năm 2024.
- Phân công thành viên Hội đồng NVQS xã: Kiểm tra, chỉ đạo, hiệp đồng, quản lý, làm tốt công tác động viên và tổ chức giao quân hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch trên giao an toàn tuyệt đối. (có phụ lục danh sách phân công kèm theo)

##### 2. Thời gian; Địa điểm.

###### 2.1. Giao nhận quân trang: 09 Tân binh nghĩa vụ quân đội

- Thời gian: 7h30 ngày 20/02/2024 (AL 11/01/2024)
- Địa điểm tại Ban CHQS xã Cao Ngạn, UBND xã Cao Ngạn.

###### 2.2. Gặp mặt động viên tặng quà 10 Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ năm 2024

- Thời gian: 8h00 ngày 20/02/2024 (AL 11/01/2024)
- Địa điểm tại hội trường tầng 3, UBND xã Cao Ngạn.

###### 2.3. Tổ chức giao quân

- Thời gian: 7h00 ngày 25/02/2024 (AL 16/01/2024)



- Địa điểm tại Ban CHQS thành phố Thái Nguyên

### III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA CÁC BỘ PHẬN

#### 1. Ban CHQS xã:

- Tham mưu chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện n/vụ.
- Xây dựng nội dung gặp mặt Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ, hiệp đồng giao quân năm 2024.
- Đảm bảo băng, cờ, phương tiện ô tô đưa tiễn Tân binh.
- Huy động cán bộ quân sự quản lý, giao Tân binh cho Hội đồng NVQS xã.

#### 2. Công an, Tư pháp:

- Xây dựng nội dung chỉ đạo phối hợp bảo vệ, đôn đốc kiểm tra báo cáo. Tham mưu cho Hội đồng NVQS xã xử lý các vi phạm (nếu có)

#### 3. MTTQ và các tổ chức đoàn thể:

- Phối hợp tổ chức chương trình văn nghệ gặp mặt Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ năm 2024 đạt kết quả tốt.
- Phối hợp tuyên truyền, động viên Tân binh lên đường nhập ngũ bảo vệ tổ quốc.

#### 4. Ban VHXH:

- Tổ chức treo băng rôn tuyên truyền ngày Hội tòng quân đảm bảo loa đài phục vụ các nội dung động viên thực hiện giao quân.

#### 5. Kế toán:

- Đảm bảo ngân sách thực hiện từ nguồn hoạt động DQTV năm 2024 được phân bổ kịp thời.

#### 6. Tại các xóm có Tân binh SSNN năm 2024:

- Tổ chức quản lý, tuyên truyền, động viên Tân binh.
- Đưa Tân binh đến UBND xã, giao cho Hội đồng NVQS xã đầy đủ đúng giờ, đảm bảo an toàn tuyệt đối.
- Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức gặp mặt Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ, hiệp đồng giao quân năm 2024 của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã. Yêu cầu các tổ chức, đơn vị liên quan quán triệt triển khai nghiêm túc để đạt kết quả tốt./.

#### Nơi nhận:

- Hội đồng NVQS thành phố;
- Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;
- Hội đồng NVQS xã;
- Lãnh đạo xóm có Tân binh;
- Lưu: VPUB, QS.

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ CAO NGẠN  
CHỦ TỊCH



CHỦ TỊCH UBND XÃ  
Đoàn Việt Dũng





## PHỤ LỤC

(Danh sách Tân binh và phân công phụ trách của HDNVQS xã Cao Ngạn  
kèm theo Kế hoạch số 24/KH-HĐNVQS ngày 16/02/2024)

TT	Họ và tên	Địa chỉ	Họ tên cha (mẹ)	Thành viên HDNVQS xã phụ trách
<b>I</b>	<b>Danh sách nghĩa vụ Quân đội</b>			
1	Hoàng Minh Hào 26/01/2004	Hội Hiếu, xã Cao Ngạn	Hoàng Văn Thêm Vi Thị Định	Lê Thị Bẩy CT Hội PN
2	Nông Văn Công 26/12/2005	Làng Vàng - Cao Ngạn	Nông Văn Quảng Nguyễn Thị Tài	Trần Thúy Ngân BT Đoàn TN
3	Hoàng Văn Quyến 13/8/2005	Làng Vàng-Cao Ngạn	Hoàng Văn Thiết Nguyễn T Kim Tuyến	
4	Trương Văn Lâm 01/01/2004	Gò Chè, xã Cao Ngạn	Trương Văn Hưởng Nguyễn Thị Huyền	Bế Lập Tân CT MTTQ
5	Nguyễn Văn Phương 18/4/2002	Cổ Rùa, xã Cao Ngạn	Nguyễn Văn Sỹ Nguyễn Thị Chính	
6	Vương Văn Triều 15/6/2001	Phúc Lộc, xã Cao Ngạn	Vương Văn Sang Trần Thị Thủy	Vũ Thị Như Quỳnh CB VH-XH
7	Lục Văn Học 05/01/2005	Thác Lở, xã Cao Ngạn	Lục Văn Hạnh Diệp T Phương Huệ	Trương Văn Viện CT Hội ND
8	Trương Quân Bảo 08/7/2005	Thác Lở, xã Cao Ngạn	Trương Thanh Hòa Phạm Thị Thơm	
9	Nguyễn Văn Thành 13/01/2004	Quyết Thắng, xã Cao Ngạn	Nguyễn Văn Minh Hoàng Thị Niệm	Tô Thanh Hiền CT Hội CCB
<b>II</b>	<b>Danh sách nghĩa vụ Công an</b>			
1	Tô Thành Yên 26/5/2005	Cầu Đá - Cao Ngạn	Tô Văn Hải Phạm Thị Hiền	Nông Xuân Hải Trưởng CA xã
<b>III</b>	<b>Danh sách dự phòng Quân đội</b>			
1	Trần Văn Hải 31/5/2000	Cầu Đá, xã Cao Ngạn	Trần Quốc Bình Nguyễn Thị Yên	Tạ Quang Chung CHT Quân sự